АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «21» декабря  2017 года                   г. Ермолино                          № 271

Об обеспечении безопасности  людей во время проведения мероприятий,

с 18 по 19 января 2018 года, связанных с празднованием «Крещения Господня»

на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»

С целью обеспечения безопасности  людей во время проведения мероприятий, связанных с

празднованием «Крещения Господня», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское

поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ведущему специалисту по благоустройству администрации муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино» Куриленко С.Ю.:

- организовать работу по уточнению мест, где планируется создание прорубей («Иорданей»), где состоится

освящение и купание в крещенской воде освященной воде.

- проверить наличие и осуществить дополнительную установку, где необходимо , предупреждающих и

запрещающих аншлагов (табличек), знаков и указателей в местах несанкционированного выхода на лед на

р. Протва

- сведения о местах создания прорубей («Иорданей»), где состоится купание в крещенской освященной

воде  предоставить в отдел по ЗГТ, МОБ подготовке, ГО, ЧС и информационной безопасности

администрации  муниципального образования муниципального района «Боровский район»

- при выявлении мест, где планируется купание  в крещенской воде освященной воде., организовать

мероприятия по обеспечению безопасности людей при купании, в период с 19 по 20 января 2016 года.

2.Ответственным за организацию купания в купели, расположенной в районе Храма Св. Николая

Чудотворца, расположенного на ул. Русиново, определить Старосту Храма Св. Николая Чудотворца

Захарову Л.В. – депутата Городской Думы МО «ГП «Г. Ермолино» ( по согласованию)

3.Главному редактору МУ «Редакция газеты»Уголок России» Салахутдиновой Л.С. информировать

местное население через газету «Уголок России» о соблюдении гражданами необходимых мер

безопасности во время празднования с 18 по 19 января 2017 года «Крещения Господня»

4. Начальнику Ермолинского отделения полиции  Пипкиной О.В.  предложить обеспечить

правопорядок во время проведения празднования с 18 по 19 января 2017 года «Крещения Господня», а

также  проводить, в зимний период, совместные рейды на водных объектах (р. Протва) Городского

поселения «Город Ермолино» с целью обеспечения безопасности людей при их нахождении на водном

объекте (либо вблизи него) ..

5. Данное постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Уголок России».

Глава администраци         Е.А. Гуров

В дело -2,  Куриленко С.Ю. – 1, МО МР БР - 1